
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307760431106465
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

94 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  23 DE MAYO DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 23 de mayo de 2019 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (16.05.19).
2º.  Información y dación de cuenta: Decreto nº 737/2019 de 13.05.2019
ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN
3º. GOBERNACIÓN. Concesión tarjetas de armas:
1. Expte. 1079/19
2. Expte. 1158/19
3. Expte. 3216/19
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
4º. TESORERÍA. Fraccionamiento de deuda. (Liquidación 123087).
5º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos. (Expte. MYS 19/19 AUT 10).
6º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Renuncia a autorizaciones para la venta no sedentaria en mercados ocasionales
y  puestos  aislados  2019  en  Fiestas  Patronales  y  de  Moros  y  Cristianos.  (Expte.  VNS  9/19
REN1).                                                                           
7º. EDUCACION. Aprobación de padrones fiscales de la Tasa por prestación del servicio de enseñanza en los
Conservatorios de Música y Danza –abril 2019. (Expte. ASICONS4/19).
8º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas depositadas para responder de posibles desperfectos en la



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307760431106465
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

vía pública por obras. (Expte. DF-1/19, DF-15/19 y DF-17/19).
9º.  CONTRATACIÓN.  Corrección  errores  materiales  acuerdos  JGL  de  18.04.19  y  25.04.19  sobre
adjudicación contratos de obras exptes. IFS CO05/18, IFSCO06/18 IFS CO07/18 y IFS CO10/18. (Expte. IFS
CO09/18).
10º. CONTRATACIÓN.  Anulación autorización y disposición del gasto efectuada por acuerdo de la JGL de
20.09.18  en  el  contrato  de  servicios  de  "Sonorización,  Proyección,  Luminotecnia  y  Megafonía  para  actos
municipales". (Expte. CSERV15/16).
11º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  liquidación  nº  128159  en  concepto  de  6º  canon  anual  contrato
administrativo  especial  de  concesión  para  instalación  y  explotación  de  paneles  publicitarios.  (Expte.
CAE04/13).
12º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  1ª  prórroga  del  contrato  de  servicios  de  retirada,  inmovilización  y
depósito de vehículos (grúa). (Expte. CSERV16/16)
13º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  relativo  a  la  contratación  de  las  "obras  de
acondicionamiento de los barrrios Laborinquen y Soca". (Expte. CO02/19).
14º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  relativo  a  la  contratación  de  las  "obras  de  adecuación  del
conservatorio de música y danza Vicente Lillo Cánovas". (Expte. CO04/19).
15º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  de  "suministro  de  material  de  oficina  no
inventariable con destino a las dependencias del Ayuntamiento. (Expte. CSUM08/18).
16º. CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de "suministros de materiales y consumibles
para las actividades de mantenimiento en vías públicas, edificios y recintos. (Expte. CSUM09/18).
17º.  TURISMO.  Resolución  por  mutuo  acuerdo  del  contrato  menor  (expte.  2019/466)  aprobado  por  JGL
11.04.2019.
18º.  CONTRATOS  MENORES.  Rectificación  acuerdo  JGL  06.05.2019  sobre  contrato  menor:  Cultura.
(Expte. 2019/385).
19º. CONTRATOS MENORES:
1. Comunicación. Expte. 2019/533
2. Urbanismo. (Exptes. 2019/517, 2019/560 y 2019/561).
3. Juventud. Exptes. 2019/545, 2019/538, 2019/525, 2019/487, 2019/556 y 2019/572 y 2019/563).
4. Deportes. (Expte. 71/2019).
5. Informática. (Exptes. 2019/565 y 2019/564).
20º.  PATRIMONIO.  Rectificación  error  material  acuerdo  JGL  30.01.2019  sobre  aprobación  liquidación  nº
123303  del  Canon  mensual  por  explotación  del  local  nº  uno  en  la  planta  baja  del  Ayuntamiento
correspondiente al mes de febrero y diferencia mes de enero. (Expte. 495/12P17/GES/a/5),
21º. PATRIMONIO. Aprobación liquidación nº 128651 del Canon mensual por explotación del local nº uno
en la planta baja del Ayuntamiento. (Expte. 495/12P17/GES/a/5),
22º. PATRIMONIO. Resolución reclamaciones de responsabilidad patrimonial:
1. Expte. RRP 4/19.
2. Expte. RRP 5/19.
3. Expte. RRP 6/19.
4. Expte. RRP 7/19.
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
23º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307760431106465
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

A) Obras Menores:
1. Reforma de vallado existente en Camí del Pantanet, 27. (Expte. MR-143/19).
2. Reposición de vallado de muro de bloques en Camí de la Sendera, 45. (Expte. MR-165/19).
3.  Construcción  de  piscina  de  lámina  de  agua  en  espacio  libre  de  parcela  en  Calle  Yerbabuena,  9.  (Expte.
MR-176/19).
B) Segregación:
1. Camí de La Sendera, 65. (Expte. MF-4/19).
2. Cami del Pont, 31. (Expte. MF-5/19).
24º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados:
A) Altas vado permanente:
1. Paseo de los Almendros, 30-A. (Expte. V-57/19).
B) Cambios de titularidad del vado permanente:
1. Avda. Haygón, 14-B. (Expte. V-58/19).
2. Calle Raspeig, 12-14. (Expte. V-59/19).
C) Ampliación horario vado carga y descarga:
1. Calle La Huerta, 112. (Expte. CD-8/19).
D) Bajas de vado permanentes:
1. C/ Pérez Galdós, 93. (Expte. V-56/19).
25º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 28/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en Pda. Boqueres, P-45 e incoación nuevo expediente PLU 4/19.
26º. INFRAESTRUCTURAS. Licencia de obra menor en vía pública: Tendido LSBT sobre viario
público en C/ Bretón de los Herreros. (Expte. MR-177/19).
27º. CEMENTERIO. Concesiones de sepulturas en el Cementerio Municipal. (Expte. CEM-21/2019).
SERVICIOS AL CIUDADANO
28º. SANIDAD. Licencia municipal por tenencia de animales potencialmente peligrosos: Expte. 40/19.
29º. SANIDAD. Renovación licencias municipales por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1. Expte. 37/19.
2. Expte. 38/19.
3. Expte. 39/19.
30º. SANIDAD. Resolución expediente sancionador de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia de
Animales de Compañía en el Entorno Humano. Imposición de multas: Expte. 78/18-M.
31º. SANIDAD. Archivo expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de la
Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano por reconocimiento voluntario de responsabilidad
y pago de la sanción. (Expte. 82/18-M).
32º.  BIENESTAR  SOCIAL.  Resolución  de  solicitudes  de  tarjetas  de  estacionamiento  para  vehículos  que
transportan personas con movilidad reducida. (Expte. 002/2019).
33º.  DESARROLLO  LOCAL.  Aprobación  liquidación  y  finalización  del  contrato  de  servicios  Vivero  de
Empresas, Nave 5.
34º. Despacho extraordinario.
35º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307760431106465
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 20 de mayo de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-05-20T13:14:18+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-05-20T13:13:52+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-05-20T14:01:21+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




